<sup>1</sup> Joan. XIX, 23 et 24 : *Milites... acceperunt vestimenta ejus (et fecerunt quatuor partes : unicuique militi partem) et tunicam... Dixerunt ergo ad*

*invicem : non sciudamus eam, sed sortiamur de illa cujus sit, etc.*

*Popule meus, quid feci tibi, aut quid molestus fui tibi? responde mihi. « Et si ulciscimini vos contra me, »* supple, injuste, sicut facitis: multi enim impugnant Deum. Psal. LV, 2: *Tota die impugnans tribulavit me. « Cito velociter. »* Cito dicit, quia breve tempus crit: *velociter*, quia hoc ipsum breve continuo succedit. Isa. V, 26: *Ecce festinus velociter veniet. « Reddam vicissitudinem vobis, »* pœnæ scilicet contra culpam, *« super caput vestrum, »* hoc est, in pœnam capitis, quæ est mors. Isa. III, 11: *Væ impio in malum! retributio enim manuum ejus fiet ei. Deuter. XXXIII, 41: Si arripuerit iudicium manus mea, reddam ultionem hostibus meis, et his qui oderunt me retribuam. Psal. XCIII, 2: Exaltare qui iudicas terram: redde retributionem superbis. II Reg. I, 16: Sanguis tuus super caput tuum: os enim tuum locutum est adversum te. Habac. III, 13: Percussisti caput de domo impii.*

5

Et objicit spoliū, subdens:

*« Argentum enim meum, et aurum tulistis, »* scilicet exspoliando populum et templum, *« et desiderabilia mea, »* vasa scilicet concupiscibilia, *« et pulcherrima mea, »* ad ornatum scilicet populi et templi pertinentia, *« intulistis in delubra vestra. »* Thren. I, 10: *Manum suam misit hostis ad omnia desiderabilia ejus. Delubrum* dicitur a diluendo, templum scilicet in quo fons est de quo diluuntur intrantes. Diis enim suis consecrabant quæ a populo Dei et templo spoliabant. Daniel. V, 23: *Vasa domus Dei allata sunt coram te: et tu, et optimates tui, et uxores tuæ, et concubinæ tuæ vinum bibistis in eis: deos quoque argenteos, etc. qui non vident, neque audiunt, neque sentiunt, laudasti.* Hoc potest dici Prælati et tyranni nostris, qui (sicut dicitur Baruch, III, 18<sup>1</sup>) au-

*Tyranni  
Prælatorum  
potestates  
obstantia.*

rum et argentum sibi thesaurizant, in quo confidunt homines, de spolio subditorum et quæque desiderabilia a pauperibus abstrahunt, et Deo ventri vel Veneri sacrificant, vel etiam Jovi in ambitione, sicut miser populus conqueritur, Jerem. LI, 34: *Absorbuit me quasi draco, replevit ventrem suum teneritudine mea,*

6

*« Et filios Juda, »* confitentes scilicet Christum, *« et filios Jerusalem, »* in pace conscientiæ Deo servientes, simplices scilicet, *« vendidistis filiis Græcorum. »* Cum immineret captivitas, quidam hostes volentes fugere, fugerunt ad finitimos populos, sicut etiam Isa. XVI, 3, dicitur: *Absconde fugientes et vagos ne prodas:* quos illi captivantes Græcis vendiderunt. Et subdit malam intentionem hujus sceleris: *« Ut longe faceretis eos, »* hoc est, removeretis, *« de finibus suis, »* hoc est, de possessionibus patriis, vobis eas usurpantes. Jerem. XLIX, 1: *Numquid non filii sunt Israel? aut hæres non est ei? Cur igitur hæreditate possedit Melchom, Gad,* supple, populum Dei. Melchom rex eorum interpretatur, et significat eos qui spoliati populi Dei possessiones sibi usurpant. Græcis autem vendunt filios Juda, qui simplices et spirituales viros sapientiæ sæculari implicant, quæ in negotiationibus est et lucris: Græci enim talem sapientiam quærunt. II Machab. IV, 15 et 16: *Patrios quidem honores nihil habentes, Græcas glorias optimas arbitrabantur: quarum gratia periculosa eos contentio habebat.* Jacob. III, 15: *Non est ista sapientia desursum descendens, sed terrena, animalis, diabolica:*